
sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01931 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Jequié
Dispensa

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

  
 
 

 
 
  EXTRATO DE CONTRATO Nº 78/2024 
 
Processo nº: 21/2024 
 
Dispensa nº:12/2024 
 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N, Jequiezinho, Jequié, 
Bahia, CEP: 45.208-903, inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60. 
 
Contratado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS, inscrita no CNPJ sob o n°18.661.189/0001-
29, situada na Avenida Lauro de Freitas, nº 507, Centro, Ipiaú - Ba CEP: 45.570-000 Ipiaú/BA. 
 
Objeto: contratação direta através do consórcio intermunicipal do médio rio das contas, com fundamento no art. 75. xi, da lei 
federal nº 14.133/21, de locação de 120 (cento e vinte) diárias de 02 (dois) caminhões pipa com motoristas para realizar os 
abastecimentos de água nos distritos e locação de 120 (cento e vinte) diárias de 01 (uma) pá carregadeira com operador, 
para efetuar as limpezas das ruas, avenidas, canais, pontos de lixos, vias de acessos da sede e nos distritos do município de 
Jequié. 
. 
Fundamento Legal: Art.75, Inciso XI, da Lei 14.133/21. 
 
Valor do Documento: R$ 71.997,60 (setenta e um mil novecentos e noventa e sete reais e setenta centavos). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
Proj./Ativ.: 2094 –GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
Elemento: 33903900 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
Fonte de Recurso: 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 

 
Vigência: 120 (cento e vinte) dias – 08/02/2024 a 06/06/2024 
 
 
 
 
 
  
 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60A227C1DDD9B965E558F619E5714B5D



sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01931 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

  
 
 

 
 
  EXTRATO DE DISPENSA Nº 12/2024 
 
Processo nº: 21/2024 
 
Contrato nº:78/2024 
 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N, Jequiezinho, Jequié, 
Bahia, CEP: 45.208-903, inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60. 
 
Contratado: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS, inscrita no CNPJ sob o n°18.661.189/0001-
29, situada na Avenida Lauro de Freitas, nº 507, Centro, Ipiaú - Ba CEP: 45.570-000 Ipiaú/BA. 
 
Objeto: contratação direta através do consórcio intermunicipal do médio rio das contas, com fundamento no art. 75. xi, da lei 
federal nº 14.133/21, de locação de 120 (cento e vinte) diárias de 02 (dois) caminhões pipa com motoristas para realizar os 
abastecimentos de água nos distritos e locação de 120 (cento e vinte) diárias de 01 (uma) pá carregadeira com operador, 
para efetuar as limpezas das ruas, avenidas, canais, pontos de lixos, vias de acessos da sede e nos distritos do município de 
Jequié. 
. 
Fundamento Legal: Art.75, Inciso XI, da Lei 14.133/21. 
 
Valor do Documento: R$ 71.997,60 (setenta e um mil novecentos e noventa e sete reais e setenta centavos). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
Proj./Ativ.: 2094 –GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
Elemento: 33903900 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 
Fonte de Recurso: 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 

 
Vigência: 120 (cento e vinte) dias – 08/02/2024 a 06/06/2024 
 
 
 
 
 
  
 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60A227C1DDD9B965E558F619E5714B5D


		2024-02-09T12:59:47-0300




